ژوئیه‌شگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

تاریخ زبان فارسی

زبان فارسی در دوره میانه

(بخش دوم)

در سال ۳۳۱ پیش از میلاد مسیح، داریوش سوم هخامنشی به قتل رسید. با قتل او برای زبان فارسی دوره جدیدی شروع می شود که تا سال ۸۶۷ میلادی برابر با ۲۵۴ هجری، سانی که یعقوب لیث صفار به سلطنت رسید و زبان فارسی دری رسمیت یافت ادامه می یابد. این دوره برای زبان فارسی دوره میانه است.

اسکندر در سال ۳۲۳ پیش از میلاد مسیح در بابل مُرد و جانشین او در امپراطوری هخامنشی «سلوکوس» شد و دولت سلوکی را تأسیس کرد. این دولت تا سال ۲۴۷ پیش از میلاد مسیح بر ایران حکومت کرد.